
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2011 Nr. 2
Veröffentlichungsdatum: 18.01.2011

Seite: 18

Verordnung zur Änderung der Verordnung über Zu-
ständigkeiten nach dem Energieeinsparungsgesetz 

und dem Bauproduktengesetz

75

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung über Zuständigkeiten nach dem Energieeinsparungsgesetz 

und dem Bauproduktengesetz

 

Vom 18. Januar 2011

 

Auf Grund des § 7 Absatz 2 des Energieeinsparungsgesetzes in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 1. September 2005 (BGBl. I S. 2684), geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 28. 
März 2009 (BGBl. I S. 643), und des § 5 Absatz 3 des Landesorganisationsgesetzes vom 10. Juli 
1962 (GV. NRW. S. 421), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 18. November 2008 
(GV. NRW. S. 706), wird nach Anhörung des fachlich zuständigen Ausschusses verordnet:

 

Artikel 1

 

Die Verordnung über Zuständigkeiten nach dem Energieeinsparungsgesetz und dem Bauproduk-
tengesetz vom 4. November 2008 (GV. NRW. S. 686) wird wie folgt geändert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-s18-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s706
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s686


 

1. Die Verordnung erhält folgende Bezeichnung:

„Verordnung über Zuständigkeiten nach dem Energieeinsparungsgesetz, dem Bauprodukten-
gesetz und der Verordnung (EG) Nr. 765/2008“.

 

2. § 1 wird wie folgt geändert:

Die Wörter „Ministerium für Bauen und Verkehr“ werden durch die Wörter „für das Bauwesen zu-
ständige Ministerium“ und die Wörter „Ministerium für Wirtschaft, Mittelstand und Energie“ durch 
die Wörter „für Energieeinsparung zuständigen Ministerium“ ersetzt.

 

3. § 2 wird wie folgt geändert:

a) In der Überschrift werden die Wörter „und der Verordnung (EG) Nr. 765/2008“ angefügt.

b) In Absatz 1 werden die Wörter „und nach der Verordnung (EG) Nr. 765/2008 (ABl. EU Nr. L 218 
vom 13. August 2008, S. 30)“ angefügt.

 

4. § 3 Absatz 2 erhält folgende Fassung:

„(2) Die zuständige oberste Landesbehörde hat gegenüber der Landesregierung jeweils nach 
Ablauf von fünf Jahren, erstmalig zum 31. Dezember 2015, Bericht über die Wirksamkeit der Ver-
ordnung zu erstatten.“

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 18. Januar 2011

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3



 

Die Ministerpräsidentin

Hannelore  K r a f t

 

Der Minister 
für Wirtschaft, Energie, Bauen, 

Wohnen und Verkehr

Harry Kurt  V o i g t s b e r g e r

 

Der Minister 
für Inneres und Kommunales

Ralf  J ä g e r

 

GV. NRW. 2011 S. 18

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-2

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über Zuständigkeiten nach dem Energieeinsparungsgesetz und dem Bauproduktengesetz 


